
Pravidla pro sestavování žebříčků mládeže 
Plzeňského kraje 
Změny před novou sezónou jsou vyznačeny červeně. 

Žebříček kategorií 

Obecné informace 
Žebříček kategorií je sestavován po každém odehraném bodovaném turnaji (KDBTM, KP, TOP 12) za účelem 

nominace na BTM ČR, MČR, TOP 12 a KP a na konci sezóny. 

Jsou do něj započítávány divizní turnaje s váhou jedna, KP a TOP 12 s váhou dva. 

Po krajském přeboru se bodové hodnocení hráče vypočte jako aritmetický průměr ze tří nejlepších výsledků 

z pěti uskutečněných turnajů (3 x DT + 2x KP). 

Na konci sezóny se bodové hodnocení hráče vypočte jako aritmetický průměr ze sedmi nejlepších výsledků 

z deseti uskutečněných turnajů (6 x DT + 2 x KP + 2 x TOP12). 

V případě, že se nějakých důvodů v sezóně odehraje méně bodovaných turnajů nebo bude pořadí turnajů 

jiné, než je obvyklé, bude výběr započítávaných výsledků z celkově odehraných turnajů podle následující 

tabulky. 

Počet uskutečněných 
turnajů 

Počet nejlepších 
započítávaných výsledků 

10 7 

9 6 

8 6 

7 5 

6 4 

5 3 

4 2 

3 2 

 

Bodovací tabulky 
Pro krajské přebory a turnaje TOP 12 jsou stanoveny následující bodovací tabulky. Po sezóně 2019/20 došlo 

k úpravě bodovacích tabulek pro kategorie mladšího a staršího žactva. Změny jsou vyznačeny červeně. 

Bodování KP U19: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 

200 180 165 155 148 141 134 127 122 117 112 107 102 97 92 87 

17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 

84 81 78 75 73 71 69 67 65 63 61 59 58 57 56 55 

V případě dělených míst se vypočte průměr bodů příslušejících těmto místům. 

Bodování KP U17: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 

170,0 153,0 140,3 131,8 125,8 119,9 113,9 108,0 103,7 99,5 95,2 91,0 86,7 82,5 78,2 74,0 

17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 

71,4 68,9 66,3 63,8 62,1 60,4 58,7 57,0 55,3 53,6 51,9 50,2 49,3 48,5 47,6 46,8 

V případě dělených míst se vypočte průměr bodů příslušejících těmto místům. 



Bodování KP U15: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 

140,0 126,0 115,5 108,5 103,6 98,7 93,8 88,9 85,4 81,9 78,4 74,9 71,4 67,9 64,4 60,9 

17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 

58,8 56,7 54,6 52,5 51,1 49,7 48,3 46,9 45,5 44,1 42,7 41,3 40,6 39,9 39,2 38,5 

V případě dělených míst se vypočte průměr bodů příslušejících těmto místům. 

Bodování KP U13: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 

110,0 99,0 90,8 85,3 81,4 77,6 73,7 69,9 67,1 64,4 61,6 58,9 56,1 53,4 50,6 47,9 

17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 

46,2 44,6 42,9 41,3 40,2 39,1 38,0 36,9 35,8 34,7 33,6 32,5 31,9 31,4 30,8 30,3 

V případě dělených míst se vypočte průměr bodů příslušejících těmto místům. 

Bodování TOP 12 U19: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

200 180 165 155 148 141 134 127 122 117 112 107 

 

Bodování TOP 12 U17: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

170,0 153,0 140,3 131,8 125,8 119,9 113,9 108,0 103,7 99,5 95,2 91,0 

 

Bodování TOP 12 U15: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

140,0 126,0 115,5 108,5 103,6 98,7 93,8 88,9 85,4 81,9 78,4 74,9 

 

Bodování TOP 12 U13: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

110,0 99,0 90,8 85,3 81,4 77,6 73,7 69,9 67,1 64,4 61,6 58,9 

 

Úprava bodovacích tabulek 
V případě, že se KP nebo TOP 12 nezúčastní hráč/ka na pozici 1.-8. resp. 9.-16. bude celá tabulka ponížena o 

3 resp. 2 body. Pokud nezúčastněných hráčů bude více, bude bodovací tabulka ponížena za každého z nich.  

Divizní žebříček 

Obecné informace 
Divizní žebříček je sestavován po každém odehraném divizním turnaji. 

Po 1. DT – lepší z výsledků Počáteční hodnota (body za loňský rok) a 1. DT 

Po 2. DT – průměr ze dvou nejlepších výsledků – PH, 1.DT, 2.DT 

Po 3. DT – průměr ze dvou nejlepších výsledků – 1.DT, 2.DT, 3.DT 

Po 4. DT – průměr ze tří nejlepších výsledků – 1.DT, 2.DT, 3.DT, 4.DT 

Po 5. DT – průměr ze tří nejlepších výsledků – 1.DT, 2.DT, 3.DT, 4.DT, 5.DT 

Po 6. DT – průměr ze čtyř nejlepších výsledků – 1.DT, 2.DT, 3.DT, 4.DT, 5.DT, 6.DT 



Bodovací tabulka 
Pro bodové ohodnocení hráčů/ček podle jednotlivých umístění je stanovena následující bodovací tabulka. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 

A 200 180 165 155 148 141 134 127 122 117 112 107 102 97 92 87 

B 102 97 92 87 84 81 78 75 73 71 69 67 65 63 61 59 

C 65 63 61 59 58 57 56 55 54 53 52 51 50 49 48 47 

D 50 49 48 47 46 45,5 45 44,5 44 43,5 43 42,5 42 41,5 40 39,5 

E 42 41,5 40 39,5 39 38,5 38 37,5 37 36,5 36 35,5 35 34,5 34 33,5 

F 35 34,5 34 33,5 33 32,5 32 31,5 31 30,5 30 29,5 29 28,5 28 27,5 

 

Úprava bodovacích tabulek 
V případě, že se divizního turnaje nezúčastní hráč/ka na pozici 1.-8. resp. 9.-16. bude celá tabulka ponížena 

o 3 resp. 2 body. Pokud nezúčastněných hráčů bude více, bude bodovací tabulka ponížena za každého 

z nich.  

Dodatečné udělení bodů 
Pokud se hráč/ka nemůže zúčastnit divizního turnaje z důvodu účasti na souběžně pořádaných turnajích 

ČAST (žebříčkové turnaje apod.) nebo z důvodu reprezentace ČR na mezinárodních akcích, získává 

automaticky do žebříčku body odpovídající bodům za umístění na aktuálním divizním žebříčku před 

neúčastí na turnaji. 

Dne 01.09.2021         Ladislav Čákora  


